
 
 

 1

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
    2018/01 

 
1. Prodávající:  Lesy města Písku s.r.o 

se sídlem: Flekačky 2641, 397 01 Písek 
IČ:  25186477     DIČ:CZ25186477 
Tel.: +420 602 122 851 
e-mail: podatelna@lmpisek.cz 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8486 
bankovní spojení – ČSOB, č.ú. 205090388/0300 
statutární orgán: Ing. Václav Zámečník, jednatel společnosti 
jednající: p. Milan Bláha    

(dále jen „prodávající“) 
 
2. Kupující:   Lesotrans s.r.o.   
                                   se sídlem: Křenova 438/7,162 00, Praha - Veleslavín     
                                IČ:  260 830 86   DIČ: CZ26083086  
                                Tel.: +420 725 550 428, fax: +420 380 727 886 
                                e-mail: lesotrans.m@seznam.cz 
                                zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 191086 
                              Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.   
                                Číslo účtu: CZK 0644874379/0800  
                                  statutární orgán: Václav Mráz, jednatel společnosti  
                                  jednajíci:  Václav Mráz, tel. 602 104 132 
(dále jen „kupující“) 

 
                                                                 Úvodní ustanovení              

(A) Kupující má zájem o zajištění pravidelných/opakovaných dodávek surového dříví za podmínek uvedených v této smlouvě. 
(B) Prodávající je oprávněn v rámci svého živnostenského oprávnění dodávky dříví zajistit a má zájem je dodávat kupujícímu za 

podmínek uvedených v této smlouvě. 
(C) Prodávající prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že veškeré dříví, které je předmětem dodávek dle této Smlouvy, nepochází 

z kontroverzních zdrojů. V případě, že má Prodávající v době platnosti této Smlouvy k dispozici certifikaci dřeva C-o-C (PEFC, FSC), 
bude o této skutečnosti informovat Kupujícího. 

 
                                                                                             I. 
                                                                             Předmět plnění 

1.1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu dříví do místa plnění, a to v souladu s obsahem a podmínkami této smlouvy a jejími 
přílohami a/nebo dodatky a pokyny Kupujícího. Dřívím (dále též jen „zboží“) se pro účely této smlouvy rozumí: 

1.2. SM/BO/MD II.tř. a A-výběr; cenné jehličnaté sortimenty 
1.3. SM/BO/MD III.tř. ABCD; agregát a jehličnatá pilařská kulatina 
1.4. SM/BO/MD vláknina OSB(DTD) 
1.5. SM/BO/MD KPZ 

 
 

1.6. Smluvní strany se dohodly na celkovém objemu dodávek dříví dle této smlouvy ve výši  500 +  m3 
a to dle následující tabulky, která definuje strukturu dodávek dle jednotlivých čtvrtletí v m3 (metrech kubických): 

Minimální celková cena dodávky                            750.000,- Kč 

Minimální celková cena dodávky vč. DPH               907.500,- Kč 

 

 

                Struktura dodávek 

Sortiment (dřevina) – export 
+ tuzemsko 

I.Q 
(1.1.-31.3.) 

II.Q 
(1.4.-30.6.) 

III.Q 
(1.7.-30.9.) 

IV.Q 
(1.10.-
31.12.) 

Celkem za 
rok 2017 

Celkem I.-IV.Q. čtvrtletí 200+ 100+ 100+ 100+ 500+ 

 



 
 

 2

1.7. Jednotlivé/dílčí dodávky dříví budou upřesněny na základě objednávek, které budou zasílány stranou Kupujícího Prodávajícímu 
prostřednictvím e-mailové zprávy, faxové zprávy nebo telefonicky na základě avizace Prodávajícího o připravené dodávce, a to 
v souladu s obsahem příslušného dodatku k této smlouvě uzavřeného pro příslušné kalendářní čtvrtletí dle ust.1.2. této smlouvy 
výše. Objednávky budou obsahovat zejména: druh dřeviny, sortiment dříví, požadované množství, rozměrové údaje (především 
tloušťkový stupeň), kvalitu, požadovaný termín dodání, místo plnění, případně další nezbytně nutné údaje k řádnému plnění 
dodávky dříví. Prodávající neprodleně potvrdí každou objednávku a zašle ji obratem zpět Kupujícímu (telefonicky, prostřednictvím 
e-mailové zprávy nebo faxem). 

1.8. Prodávající je povinen dodávat zboží Kupujícímu v souladu s touto smlouvou (vč. jejích příloh a/nebo jiných dodatků písemně 
sjednaných mezi smluvními stranami) a s každou dílčí objednávkou. Kupující se zavazuje takové řádné plnění od Prodávajícího 
převzít a zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle této smlouvy. 

II. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

2.1. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu potřebnou součinnost a předat mu potřebné podklady k dodávkám dříví dle této 
smlouvy (dále jen „podklady“). Smluvní strany společně vypracují tyto podklady, kterými se rozumí: 
a) dodací list se specifikací lokace odvozního místa a místa určení, uvedením přesné adresy dodavatele (v dokumentaci 

označeného jako prodávající, příp. odesilatel) a odběratele (v dokumentaci označeného jako příjemce, popř. kupující), data 
odvozu, registrační značky vozidla a přívěsu, popř. návěsu, sjednaného dopravce a údajů o objemu, příp. hmotnosti nákladu a 
s podpisem odpovědné osoby a razítkem Kupujícího (odběratele). 

b) CMR (Mezinárodní nákladní list), který bude obsahovat stejné údaje jako dodací list a navíc také přesnou adresu dopravce, 
podpis řidiče vozidla a razítko dopravce. 

Originály Dodacího listu a CMR - viz 2.1.a) a 2.1.b) – obdrží Kupující, po jedné kopii obdrží Prodávající. Zbylé kopie obdrží řidič 
(dopravce).  

2.2. Prodávající se zavazuje pravidelně a prokazatelně informovat Kupujícího o každé připravené dílčí dodávce dříví, např. e-mailovou 
nebo faxovou zprávou nebo krátkou textovou zprávou SMS, a to s dostatečným předstihem před započetím realizace takové 
dodávky. 

2.3. Prodávající se zavazuje skladovat dříví určené k odvozu na „odvozním místě“, které je plně, bez omezení a bezpečně přístupné pro 
kamionovou dopravu. Zejména se zavazuje zajistit bezpečnou sjízdnost přístupových cest k odvoznímu místu, a to např. ploužením 
sněhu a posypem v případě jejího zasněžení nebo zamrznutí ledem.  

2.4. Kupující má právo odmítnout plnění (celou dílčí dodávku nebo její část) v případě, že připravené zboží neodpovídá objednávce, 
případně vykazuje jiné věcné nebo právní vady a Prodávající odpovídá za škody, které v přímé souvislosti s tím mohou Kupujícímu 
vzniknout.  

III. 

                                                 Cena, množství a dodací podmínky 

3.1. Cena za řádně dodané dříví dle této Smlouvy je smluvní cenou stanovenou dohodou Smluvních stran. Sjednaná cena je cenou 
pevnou, bez DPH, kterou lze měnit jen písemnou dohodou Smluvních stran za podmínek stanovených touto Smlouvou. Cena je 
Smluvními stranami sjednávána na jednotlivá čtvrtletí a je předmětem obchodního tajemství obou stran. Ujednaná kupní cena je 
kalkulována směnným kurzem CZK za EUR uvedeným v cenících, platných pro daná čtvrtletí kalendářního roku( dále jen „směnný 
kurz“). Dojde-li ke změně směnného kurzu k datu uskutečnění zdanitelného plnění o více než 1,5%, dojde ke změně sjednané kupní 
ceny podle následujícího vzorce: ( původní cena za předmět koupě dle ceníku platného pro dané čtvrtletí kalendářního roku 
CZK/směnný kurz CZK za EUR dle ceníku platného pro dané čtvrtletí kalendářního roku) x  směnný kurz ČNB k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění = změněná kupní cena. Pro cenu dříví dále platí ust. 1.2. této smlouvy výše. 

3.2. Ve sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího včetně nákladů na dopravu do místa plnění. 
3.3. Místem plnění jednotlivých/dílčích dodávek dříví dle této Smlouvy se rozumí lokalita „odvozní místo“ specifikované výše v čl. II této 

Smlouvy, tj. dodávky jsou realizovány na paritě EXW dle Incoterms 2000, případně může být jiná parita upřesněna dodatečně na 
základě dohody obou stran.  

3.4. Splnění jednotlivých/dílčích dodávek dříví dle této Smlouvy se rozumí den předání předmětu každé jednotlivé dodávky Prodávajícím 
Kupujícímu v místě plnění.  

3.5. Prodávající je povinen dodávat Kupujícímu zboží na základě jeho jednotlivých objednávek v období od 1.1.2018 do 31.12.2018. 
3.6. Přechod nebezpečí vzniku škody na zboží na Kupujícího nastává okamžikem, kdy Kupující převezme zboží v místě plnění.  

IV. 

Platební podmínky 

4.1. Platby za řádně dodané dříví budou prováděny Kupujícím bezhotovostně, bankovním převodem na účet Prodávajícího, který je 
uveden v záhlaví této Smlouvy.  

4.2. Po přejímce dříví u odběratele Kupujícího předá Kupující Prodávajícímu podklady k fakturaci vypracované na základě Protokolu o 
přejímce, popř. vážního lístku či jiných dokladů o přejímce u odběratele Kupujícího. 

4.3. Platby bude Kupující provádět na základě fakturace Prodávajícího. Faktury-daňové doklady musí splňovat veškeré náležitosti účetních 
daňových dokladů, vyžadované právními předpisy. Přílohy faktur tvoří kopie potvrzených dokumentů popisujících převzetí plnění (tj. 
podklady), a to dle ust. 2.1 této Smlouvy. Pokud faktura nesplňuje shora uvedené podmínky, je Kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
pěti (5) dnů od jejího obdržení s uvedením chybných náležitostí. V takovém případě se dnem odeslání faktury s oznámením jejích 
vad přerušuje doba splatnosti faktury. Doba splatnosti počne běžet doručením bezchybné faktury Smluvní straně. 

4.4. Výše uvedená fakturace bude prováděna Prodávajícím na základě dat z přejímky dříví (viz ust. čl. 4.2 této Smlouvy), a to jednou (2x) 
měsíčně. Tato data budou vyplývat z podkladů o přejímce u odběratele Kupujícího, které budou vystaveny po přejímce dříví u 
odběratele Kupujícího a které následně Kupující předá Prodávajícímu jako podklad k fakturaci. 



 
 

 3

4.5. Splatnost fakturované ceny se sjednává na čtyřicet  (40) dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění.  
4.6. Faktury budou Prodávajícím zasílány na adresu Kupujícího.  

V. 

Odpovědnost 

5.1. Obě Smluvní strany nesou odpovědnost za porušení závazků, které pro ně vyplývají z této Smlouvy a dále závazků, které v souvislosti 
s realizací této Smlouvy vyplývají z obecně závazných právních předpisů. 

5.2. Prodávající nese plnou odpovědnost za sankce účtované dopravcem za prodlevy plynoucí z nesjízdnosti přístupových komunikací, a to 
zejména za případy, kdy vozidlo nebude moci dosáhnout lokality odvozní místo nebo z této lokality odjet v obvyklém čase. Kupující 
bude veškeré sankce dopravce v případě takových prodlení přeúčtovávat Prodávajícímu, a to v plné výši. 

5.3. V případě sankcí plynoucích z porušení ust. 2.5. nese Prodávající plnou odpovědnost za tyto sankce. Kupující takové sankce, budou-li 
mu účtovány, v plné výši přeúčtuje Prodávajícímu. 

5.4. V případě, že vinou na straně Prodávajícího, dojde k prodloužení nakládky nad maximálně přípustnou dobu 60 min na jednu úplnou 
nakládku odvozní soupravy, bude Prodávajícímu účtována sankce ve výši 500,-Kč za každých dalších, a to i započatých 15 minut 
nakládky. Do doby nakládky se započítávají i přejezdy od prvního místa nakládky dále. Doba nakládky počíná běžet okamžikem, kdy 
dopravce začne s nakládkou na prvním místě nakládky a končí okamžikem, kdy dopravce prohlásí nakládku za ukončenou. 

5.5. Kupující je odpovědný za zajištění dopravce na avizovaný termín dle ust. čl. 1.4 této Smlouvy na místo setkání, které si určí 
Prodávající. Prodávající je odpovědný za zavedení dopravce na místo plnění dodávky, expedici dodávaného zboží a vystavení 
dokumentace dle ust. čl. 2.1 této Smlouvy. 

VI. 

Doba trvání Smlouvy 

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2018 do 31.12.2018 a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu jejími účastníky. 
6.2. Smlouva zaniká:  

                 = a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána, 
                 = b) dohodou smluvních stran, uzavřenou v písemné formě, 
                 = c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 
                 = d) odstoupením od smlouvy, pokud tak některá ze smluvních stran bude chtít učinit ze závažného důvodu (např.  
                        opakované porušení dodacích termínů, kvality či podobných závad na zboží), přičemž výpovědní lhůta činí 30 dní od   
                        data doručení výpovědi druhé smluvní straně.   

6.3. Obě smluvní strany smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy jednostranně odstoupit z důvodů uvedených v této 
               Smlouvě a dále z důvodů vyplývajících z obecně závazných předpisů (§2079 Občanského zákoníku). Odstoupení od smlouvy 
               je účinné okamžikem, kde je doručeno druhé smluvní straně. Na základě účinného odstoupení od smlouvy jsou smluvní 
               strany povinny provést vzájemné vypořádání za podmínek stanovených obecně závaznými předpisy, přičemž nejsou  
               dotčeny nároky kterékoli smluvní strany na náhradu případné škody. 
 

VII. 

Další ujednání 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že v zájmu potřeby zachování vzájemných dobrých vztahů a s tím související potřeby naplnit účel této 
Smlouvy budou veškeré nesrovnalosti a spory, které vzniknou z plnění této Smlouvy, řešit přednostně smírným jednáním. 

7.2. Nepodaří-li se vyřešení sporu nebo nesrovnalosti podle předchozího odstavce tohoto článku smírnou cestou, může se kterákoli ze 
Smluvních stran obrátit na místně a věcně příslušný soud. 

7.3. Pro případ vyšší moci nebo hospodářské nouze konečného odběratele, kdy nemůže být dodávané dřevo převzato, mohou být 
dodávky dřeva, a to po dobu zastavení provozu zpracovatelského závodu, popř. po dobu výpadku či omezení provozu ze strany 
odběratele/-lů Kupujícího, pozastaveny. 

7.4. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným v důsledku okolnosti, která nastala, popřípadě řady 
okolností, které nastaly, po uzavření Smlouvy a o nichž žádná ze stran nemohla rozumně předpokládat, že nastanou nebo že budou 
mít takové účinky, nemá tato skutečnost vliv na platnost nebo účinnost ostatních ustanovení Smlouvy a obě Smluvní strany se 
zavazují bez zbytečného odkladu takováto neplatná, resp. neúčinná ustanovení nahradit ustanoveními platnými a účinnými. Do té 
doby platí příslušná nebo obsahem a účelem nejbližší ustanovení obecných právních předpisů. 

7.5. Obě Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu jednat o změně této Smlouvy  v případech, kdy nastane skutečnost uvedená 
v odst. 7.3. této Smlouvy. 

7.6. Obě Smluvní strany se zavazují k okamžitému jednání o změnách Smlouvy, jakmile zjistí existenci důvodů, ohrožujících splnění této 
Smlouvy. 

7.7. Právní vztahy mezi účastníky ve věcech neupravených touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb., 
v platném znění). 

7.8. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nelze bez předchozího souhlasu druhé Smluvní strany převést na třetí osobu. 
7.9. Kupující souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. 
7.10. Kontaktními osobami oprávněnými k jednání v dále uvedených záležitostech Smluvní strany určují: 
7.11. Prodávající:         p. Milan Bláha,  tel.: +420 602 109 373, e-mail: blaha@lmpisek.cz  

Kupující:  p. Václav Mráz, tel.: +420 602 104 132 , e-mail: lesotrans.m@seznam.cz 

 



 
 

 4

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy vyplývající a/nebo s touto Smlouvou související, která v ní nejsou 

výslovně upravena, se řídí právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  
8.2. Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze na základě písemných vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami a v této podobě se tyto dodatky stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 
8.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom 

z nich. 
8.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu po jejím sepsání přečetly a po jejím přečtení stvrzují, že je výrazem jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Písek , dne …………………………………. Praha-Veleslavín, dne 2.1.2018 

 

Prodávající: Lesy města Písku s.r.o Kupující: LESOTRANS s.r.o. 
 
 

 
_______________________________ _______________________________ 
 
Jméno: Ing. Václav Zámečník Jméno: Václav Mráz 
Funkce : jednatel Funkce: jednatel společnosti 


